
Fotoizstādes nolikums

1.  Vispārīgie nosacījumi

1.1. S!K! Selga MD ietvaros rīko fotogrāfiju konkursu ar mērķi parādīt plašākai
sabiedrībai  mūža  akadēmisko  organizāciju  vidū  esošos  mākslinieciskos
talantus fotogrāfijas jomā, kā arī sniegt iespēju fotogrāfiem sacensties un tikt
novērtētiem gan no profesionāļu, gan apmeklētāju puses.

1.2. Fotokonkursa un izstādes tēma - „Logs uz...”.

1.3. Fotokonkursā  drīkst  piedalīties  ikviens  fotogrāfs  no  akadēmisko  mūža
organizāciju vidus.

2. Fotogrāfiju iesūtīšanas nosacījumi:

2.1. Lai piedalītos fotokonkursā, katram dalībniekam:

2.1.1. Jāiesniedz aizpildīta dalībnieka pieteikuma anketa;

2.1.2. Jāiesniedz fotogrāfija digitālā veidā;

2.1.3. Jāsamaksā  dalības maksa 3,50 EUR par katru konkursā  pieteikto
fotogrāfiju (dalības  maksa  ir  paredzēta  fotogrāfiju  izdrukai). Dalības
maksa jāieskaita s!k! Selga kontā:

Biedrība LU STUDENŠU KORPORĀCIJAS SELGA, 

Reģ. Nr. 40008002974, 

Konta nr. SEB bankā: LV69UNLA0050002124685,

Maksājuma mērķis: Dalības maksa fotoizstādē.

2.2. Fotogrāfijas iesniedzējs var būt fotogrāfijas autors vai autoru grupa.

2.3. Iesniedzamo fotogrāfiju skaits – vienam autoram ne vairāk par 2 darbiem.

2.4. Var iesniegt tikai fotogrāfijas, kas uzņemtas 2013. – 2014. gadā.

2.5. Iesniedzot  fotogrāfijas,  tām jāsatur  Exif  (Exchangeable  image file  format)
informācija, t.i., standarts, kas ļauj pievienot attēlu un audio failiem papildu
informāciju. Šī informācija satur komentārus par šiem failiem, aprakstot to
iegūšanas apstākļus, autortiesības un citus parametrus.  Exif dati tiek iekļauti
tieši attēla failā (tāda attēla informācija kā slēdža ātrums, ISO, datums, laiks,
fokālais garums, ekspozīcijas kompensācija, gaismas mērīšanas sistēma u.c.).
Šī informācija ir obligāta.

2.6. Fotogrāfijām  jābūt  pievienotam  nosaukumam  un  ieteicams  apraksts  vai
komentārs  viena  teikuma  garumā  par  fotogrāfijas  interpretāciju  autora
izpratnē un tās saistību ar izvēlēto fotoizstādes tēmu.

2.7. Fotogrāfijas jāiesniedz digitālā veidā, nesamazinātā izmērā JPEG formātā.

2.8. Uz attēla nedrīkst būt datumi, uzraksti, logotipi (izņemot tos, kas ir redzami
pašā fotogrāfijā) vai paraksti. Attēls nedrīkst būt digitāli ierāmēts.

2.9. Fotogrāfiju  uzlabošanai  dalībnieki  drīkst  izmantot  grafiskās  rediģēšanas
programmas.



2.10. Attēlā  nedrīkst  būt  parādīta  vardarbība  un  cita  veida  aizskarošs  un
amorāls saturs. Autors ir atbildīgs par visām sekām, kas var rasties, iesūtot
fotogrāfijas publiskam konkursam.

2.11. Izstādes organizatori parūpēsies par fotogrāfiju izdruku (A3 formātā)
un noformēšanu.  Lai  fotogrāfijas piedalītos izstādē un konkursā,  fotoattēlu
iesniedzējam ir  jāiesūta  aizpildīta  pieteikuma anketa  un  jāsamaksā  dalības
maksa  līdz   fotogrāfiju  iesniegšanas  termiņa.  Fotogrāfijas  izstādīšanai
apņemas noformēt izstādes organizatori - s!k! Selga.

2.12. Fotogrāfijas un aizpildīta pieteikuma anketa jāsūta taut! Helijai Teterei
uz e-pasta adresi: helija.tetere@gmail.com 

2.13. Fotogrāfiju iesniegšanas termiņš digitāli – 24.02.2014.

2.14. N!B!  Dalībnieku  skaits  izstādē  ir  ierobežots,  tādēļ  lūdzam
pieteikties un iesniegt darbus savlaicīgi! Ja dalībnieks iesūtīs fotogrāfijas,
bet  nesamaksās  dalības  maksu,  organizatori  uzskatīs,  ka  dalībnieks  savu
pieteikumu dalībai ir atsaucis.

2.15. Fotogrāfiju eksponēšana plānota 2 nedēļu garumā mākslas kafejnīcā
„Cita Puse” (Adrese: 11. Novembra krastmala 35, Rīga).

2.16. Pēc izstādes noslēguma autori savu fotogrāfiju drukātos paraugus var
saņemt  līdz  2014.  gada  20.  maijam,  iepriekš  kontaktējoties  ar  izstādes
organizatorēm.   Ja  fotogrāfijas  netiks  pieprasītas  līdz  šim  datumam,
organizatores neuzņemas atbildību par to saglabāšanu.   

3. Fotogrāfiju vērtēšana un autoru apbalvošana:

3.1. Fotogrāfiju  vērtēšana  ir  paredzēta  divos  veidos  –  kompetentas  žūrijas  un
izstādes apmeklētāju vērtējumā.

3.2. Trīs labākās fotogrāfijas, atbilstoši vērtēšanas kritērijiem, noteiks kompetenta
žūrija. Žūrijas locekļu skaits ir nepāra, vismaz trīs ar nozari saistīti cilvēki.

3.3. Žūrija fotogrāfijas  vērtēs atbilstoši  trīs kritērijiem:  atbilstība formālajiem
kritērijiem (iesūtīšanas kārtība un termiņš, fotogrāfijas atbilstība tematam un
mērķim),  bildes  saturiskais  aspekts  (idejas  oriģinalitāte,  emocijas),
fotogrāfijas  tehniskā un mākslinieciskā kvalitāte  (kompozīcija,  izpildījums,
kopskats, uztveramība, kvalitāte utt.). Kopsummā katra fotogrāfija var saņemt
15 punktus.

3.4. Izstādes atklāšanas dienā S!K! Selga pasniegs organizatoru simpātiju balvu.

3.5. Tiks  noteiktas  arī  izstādes  apmeklētāju  augstāk  vērtētās  fotogrāfijas.
Apmeklētāju balsojums tiks pieņemts divās kārtās: izstādes atklāšanas dienā
un divu nedēļu laikā pēc izstādes atklāšanas - līdz 27. martam - gan klātienē
izstādē, gan elektroniskā formā internetā.

3.6. Fotogrāfiju  autori  tiks  apbalvoti  fotoizstādes  atklāšanas  vakarā  12.  martā
(žūrijas un skatītāju balsojums izstādes dienā) un radošajā darbnīcā “Kino”
29. martā (skatītāju balsojums klātienē un elektroniski no 13.03 līdz 27.03).



Korporāciju mākslas dienu 2014 koordinatore:
taut! Helija Tetere, helija.tetere@gmail.com

Biedrība „Latvijas Universitātes studenšu korporācija Selga”
Reģ.nr. 40008002974

Kr. Barona iela 49-19, Rīga LV-1001
Mājas lapa: www  .  selga  .  lv

E-pasts: prezidijs  @  selga  .  lv 

http://www.selga.lv/
mailto:prezidijs@selga.lv
mailto:prezidijs@selga.lv
mailto:prezidijs@selga.lv
mailto:prezidijs@selga.lv
mailto:prezidijs@selga.lv
http://www.selga.lv/
http://www.selga.lv/
http://www.selga.lv/
http://www.selga.lv/

